
令和８年３月５日 

荒川区立原中学校 

保護者の皆様 

荒川区立原中学校長   

村松  弘一 

 

 

キャリア教育講演会の御案内 
 

 

  早春の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

  本校では、「キャリア教育講演会」を下記のとおり開催いたします。多くの保護者の皆様に御参観い

ただけましたら幸いに存じます。よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１  日  時  令和８年３月１０日（火）  １０時５０分から１２時４０分まで 

 

２  講演会 

①演題  ：  「伝承の型が伝えるものとは～和泉元彌の狂言の世界～」 

 

②講師  ：  和泉  元彌  氏（狂言師・俳優） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

３  場  所  本校  1階体育館 

     ※１階、自動ドアよりお入りください。上履きは不要です。 

外靴のまま、体育館にお越しください。 

 

 

 

【担当】  荒川区立原中学校   

副校長 谷口 賢   

電 話  ０３－３８９５－６４９５ 

ＦＡＸ   ０３－３８１９－６８１９ 

【講師プロフィール】 

1974年生まれ、東京都出身。能楽狂言方和泉流二十世宗家 

を名乗る。父・和泉元秀のもとで狂言を学び、3歳で初舞台。 

98年に、一子相伝の秘曲「狸腹鼓」を披く。狂言の世界に 

とどまらず、テレビや映画などで幅広く活躍。NHKでも多 

彩なドラマで存在感を発揮した。『青春牡丹燈篭』『必要のな 

い人』『双子探偵』『柳生十兵衛七番勝負』シリーズなど。 

2001年の大河ドラマ『北条時宗』では主演を務めた。 

そのほか『江～姫たちの戦国』等でも好演している。 

 


